
Gemeinde Hohenfels

Anderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die

Inanspruchnahme des gemeindeeigenen Kindergartens 27.07.2022

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und der §§

2 und 13 Abs. l, 14 und 19 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg

hat der Gemeinderat der Gemeinde Hohenfels am 21.06.2023 folgende

Satzung

Zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die

Inanspruchnahme des gemeindeeigenen Kindergartens beschlossen:

§1 Änderungen

1. Der Absatz 2 des § 5 Gebührenhöhe Gebührenschuldner, wird wie folgt neu
gefasst:

„(2) Die Höhe der Gebührensätze sind in der Anlage 1: Gemeinde Hohenfels KiTa-
Elternbeiträge ab 01.09.2023 ersichtlich."

2. Der Absatz 2 8.1 des § 6 Mittagessen, wird wie folgt neu gefasst:

„(2) Der Preis für das Essen wird über eine monatliche Pauschale gedeckt, die
Pauschalen sind in der Anlage 2: Gemeinde Hohenfels Mittagessen für Krippe und
Kindergarten ab 01.09.2023 ersichtlich."

§2 In-Kraft-Treten

Die Satzung tritt am 01.09.2023 in Kraft.

Hinweis:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der

Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der GemO

erlassener Verfahrensvorschriften beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach §

4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit der

Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Gemeinde geltend gemacht worden
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ist. Der Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt

nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder

die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

Hohe els n 21.Juni 2023
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Anlage 1: Gemeinde Hohenfels KiTa-Elternbeiträge ab 01.09.2023

Kindergarten

Betreuungsart Betreuungszeit 1.Kind 2.Kind 3.Kind oder mehr

Verlängerte 
Öffnungszeiten 30h

7:00- 13:00 Uhr 129 Euro 69 Euro 0 Euro

Verlängerte 
Öffnungszeiten 35h

7:00- 14:00 Uhr 151 Euro 76 Euro 0 Euro

Ganztagsgruppe 07:00- 16:00 Uhr 193 Euro 98 Euro 0 Euro

Waldkindergarten

Betreuungsart Betreuungszeit 1.Kind 2.Kind 3.Kind oder mehr

Verlängerte 
Öffnungszeiten 30h

7:30- 13:30 Uhr 129 Euro 69 Euro 0 Euro

Krippe

Betreuungsart Betreuungszeit 1.Kind 2.Kind 3.Kind oder mehr

Verlängerte 
Öffnungszeiten 30h

7:00- 13:00 Uhr 271 Euro 137 Euro 0 Euro

Verlängerte 
Öffnungszeiten 35h

7:00- 14:00 Uhr 316 Euro 159 Euro 0 Euro

Ganztagsgruppe 07:00- 16:00 Uhr 406 Euro 204 Euro 0 Euro
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Anlage 2: Gemeinde Hohenfels Mittagessen für Krippe und Kindergarten ab 
01.09.2023

Krippenkinder - Pauschalpreis fürs Mittagessen pro Monat 
(Der Preis wird zusätzlich zu den Gebühren erhoben)
Essenstage Pauschalpreis pro Monat pro Kind

1 Tag pro Woche 13,00 Euro
2 Tag pro Woche 26,00 Euro
3 Tag pro Woche 39,00 Euro
4 Tag pro Woche 51,00 Euro
5 Tag pro Woche 64,00 Euro

Kindergarten – Pauschalpreis fürs Mittagessen pro Monat 
(Der Preis wird zusätzlich zu den Gebühren erhoben)
Essenstage Pauschalpreis pro Monat pro Kind

1 Tag pro Woche 15,00 Euro
2 Tag pro Woche 30,00 Euro
3 Tag pro Woche 44,00 Euro
4 Tag pro Woche 59,00 Euro
5 Tag pro Woche 74,00 Euro


